



La fuerza que transforma Bolivia

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA, DRLA"

CODIGO N°: GCC-EPNE-DRLA-136-19

En la ciudad de El Alto a horas 09:15 del día 17 de Septiembre de 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en la Av. Juan Pablo II, casi esquina cruz papal, s/n, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida al **ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA, DRLA Y CODIGO: GCC-EPNE-DRLA-136-19.**

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRLA-C-0555/2019 de fecha 11 de septiembre de 2019, vía correo electrónico a 4 empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
Nº	ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Modem Router X1 indoor idx3,0	4	Pza.	6.835,71	27.342,84
2	Antena 0,75 mts Banda Ku Xpol Cable Coaxial necesario	4	Pza.	3.195,92	12.783,68
3	BUC 3 Watts Banda Ku	4	Pza.	3.018,37	12.073,48
4	LNB PLL Banda Ku	4	Pza.	1.775,51	7.102,04
5	Filtro Ethernet DPR GT	6	Pza.	676,67	4.060,02
6	Filtro Coaxial MDS-24-F-F	6	Pza.	2.308,16	13.848,96
Precio Total (Bs.)					77.211,02

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día martes, 17 de septiembre de 2019, hasta horas 09:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió dos (2) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:





La fuerza que transforma Bolivia

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	SISMECO S.R.L.	17/09/2019	08:31	Ninguna
2	HANSA LTDA.	17/09/2019	08:39	Ninguna

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a las ofertas económicas presentada por los oferentes antes citadas, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 09:35, del día martes 17 de Septiembre de 2019.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

SELLO	FIRMA
	
	
	
	



La fuerza que transforma Bolivia

Anexo 1 Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA, DRLA
Nombre del Oferente :	SISMECO S.R.L.
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Oferta e Identificación del Proponente	X		s/f
2. Certificado electrónico o Fotocopia Simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		s/f
3. Formulario B-1 Propuesta Económica.	X		s/f
4. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.	X		s/f
5. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	X		s/f
OFERTA ECONÓMICA			

Nº	ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Modem Router X1 indoor idx3,0	4	Pza.	6.493.92	25.975.68
2	Antena 0,75 mts Banda Ku Xpol Cable Coaxial necesario	4	Pza.	3.036.12	12.144.48
3	BUC 3 Watts Banda Ku	4	Pza.	2.867.45	11.469.80
4	LNB PLL Banda Ku	4	Pza.	1.686.73	6.746.92
5	Filtro Ethernet DPR GT	6	Pza.	642.84	3.857.04
6	Filtro Coaxial MDS-24-F-F	6	Pza.	2.192.75	13.156.50
Precio Total (Bs.)					73.350.42

DISTRITO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA, DRLA, Y.P.F.B.

DISTRITO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA, DRLA, Y.P.F.B.

DISTRITO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA, DRLA, Y.P.F.B.

CONTRATACIONES DCC, GCC, Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA, DRLA
Nombre del Oferente :	HANSA LTDA.
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
6. Formulario A-1 Presentación de la Oferta e Identificación del Proponente	X		s/f
7. Certificado electrónico o Fotocopia Simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		s/f
8. Formulario B-1 Propuesta Económica.	X		s/f
9. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.	X		s/f
10. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	X		s/f
OFERTA ECONÓMICA			

Nº	ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Modem Router X1 indoor idx3,0	4	Pza.	6.319.81	25.279.25
2	Antena 0,75 mts Banda Ku Xpol Cable Coaxial necesario	4	Pza.	2.954.72	11.818.87
3	BUC 3 Watts Banda Ku	4	Pza.	2.790.57	11.162.26
4	LNB PLL Banda Ku	4	Pza.	1.641.51	6.566.04
5	Filtro Ethernet DPR GT	6	Pza.	652.50	3.915.00
6	Filtro Coaxial MDS-24-F-F	6	Pza.	2.133.96	12.803.77
Precio Total (Bs.)					71.545.19